СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2016 года № 14/5-СД

Об утверждении Плана мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального округа Фили-Давыдково на 2017 год

В соответствии  со статьей 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 3 Устава  муниципального округа Фили-Давыдково, Совет депутатов решил:

1. Утвердить План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального округа Фили-Давыдково на 2017 год (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Фили-Давыдково, префектуру Западного административного округа города Москвы, Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы и военный комиссариат города Москвы по Кунцевскому району ЗАО города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте аппарата совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального округа

Фили-Давыдково                                                                                      В.И. Адам

Приложение к решению  Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково
                                           от 27.12.2016г. № 14/5-СД
План
мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории
муниципального округа Фили-Давыдково на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество

участников
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Проведение памятно-мемориальных мероприятий по возложению венков и цветов к памятникам
	24.02.2017г.
09.05.2017г.
	территория муниципального округа Фили-Давыдково (по согласованию)
	200
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, Совет ветеранов, управа района Фили-Давыдково, ГБОУ СОШ района

	2.
	Развлекательно – познавательная программа «Москва – столица в историях и лицах»
	15.03.2017г.
	ул. Кремечугская, д. 6, корп. 1
	250
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, детская библиотека № 206 им. И.Е. Забелина

	3.
	Праздничное социально-культурное мероприятие, посвященное празднованию Дня Победы 1941-1945 гг.
	 09.05.2017г.
	ул. Кастанаевская д.56 – 64 (Мазиловский пруд)
	1500
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, управа района Фили-Давыдково, Молодежная палата

	4.
	Социально-культурное мероприятие – Встреча поколений «Ваш подвиг нам в пример»
	17.09.2017г.
	ул. Кремечугская, д. 6, корп. 1
	70
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, детская библиотека 206 им.Забелина, управа района Фили-Давыдково, ГБОУ СОШ, Совет ветеранов

	Краеведческий марафон
	октябрь-ноябрь 2017г.

	ул. Артамонова 6, к.2
	100
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, детская библиотека 206 им.Забелина, управа района Фили-Давыдково, ГБОУ СОШ, Совет ветеранов

	5.
	Праздничное мероприятие для жителей муниципального округа, посвященное празднованию Дня города (пропаганда, межнационального и межконфессионального мира и согласия, проведение интернациональных  конкурсов в рамках военно-патриотического воспитания)
	05.09.2017г.

	Кастанаевская д.56 – 64 (Мазиловский пруд)
	1000
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, управа района Фили-Давыдково

	6.
	Общегородское мероприятие «День Призывника»
	по согласованию с военкоматом
	по согласованию с военкоматом
	12
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, управа района Фили-Давыдково

	7.
	Районные слет-соревнования «Школа безопасности» в рамках VI военно-патриотического спортивного Фестиваля военных специальностей среди учащихся ГБОУ СОШ
	сентябрь 2017г.

	ул. Артамонова, 2

	200
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, ГБУ «ЦДиС «Феникс»,  Управа Фили-Давыдково, ГБОУ СОШ

	8.
	 Мероприятие, приуроченное празднованию 76-ой годовщины битвы под Москвой. Возложение цветов.

	декабрь 2017г.
	Кастанаевская д.56 – 64 (Мазиловский пруд)
	100
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково, Совет ветеранов, Управа Фили-Давыдково, ГБОУ СОШ,

Молодежная палата

	9. Информационное обеспечение

	10.
	Размещение тематических статей  на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково
	в течение года
	территория муниципального округа Фили-Давыдково
	-
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково

	11.
	Участие в семинарах, круглых столах по вопросам патриотического воспитания
	в течение года
	по согласованию
	-
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково